

**ASEGURADORA PATRIMONIAL VIDA, S.A. DE C.V.**  
**Estado de Resultados del 01 de Enero al 30 de Septiembre del 2025**  
 (Cifras en Pesos Mexicanos )

|                                                                                                   |                |                         |                         |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Primas</b>                                                                                     |                |                         |                         |
| Emitidas                                                                                          |                | 4,625,465,059.86        |                         |
| (-) Cedidas                                                                                       |                | 2,550,710,990.67        |                         |
| <b>De Retención</b>                                                                               |                | <u>2,074,754,069.19</u> |                         |
| (-) Incremento Neto de la Reserva de Riesgos en Curso y de Fianzas en Vigor                       |                | <u>503,332,648.82</u>   |                         |
| <b>Primas de Retención Devengadas</b>                                                             |                |                         | <u>1,571,421,420.37</u> |
| (-) <b>Costo Neto de Adquisición</b>                                                              |                | <u>541,749,505.90</u>   |                         |
| Comisiones a Agentes                                                                              | 129,250,578.69 |                         |                         |
| Compensaciones Adicionales a Agentes                                                              | 0.00           |                         |                         |
| Comisiones por Reaseguro y Reafianzamiento Tomado                                                 | 0.00           |                         |                         |
| (-) Comisiones por Reaseguro Cedido                                                               | (5,747,368.91) |                         |                         |
| Cobertura de Exceso de Pérdida                                                                    | 2,857,393.44   |                         |                         |
| Otros                                                                                             | 403,894,164.86 |                         |                         |
| (-) <b>Costo Neto de Siniestralidad, Reclamaciones y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir</b> |                | <u>893,082,216.37</u>   |                         |
| Siniestralidad y Otras Obligaciones Pendientes de Cumplir                                         | 893,082,216.37 |                         |                         |
| (-) Siniestralidad Recuperada del Reaseguro No Proporcional                                       | 0.00           |                         |                         |
| Reclamaciones                                                                                     | 0.00           |                         |                         |
| <b>Utilidad (Pérdida) Técnica</b>                                                                 |                |                         | <u>136,589,698.10</u>   |
| (-) <b>Incremento Neto de Otras Reservas Técnicas</b>                                             |                | <u>0.00</u>             |                         |
| Reserva para Riesgos Catastróficos                                                                | 0.00           |                         |                         |
| Reserva para Seguros Especializados                                                               | 0.00           |                         |                         |
| Reserva de Contingencia                                                                           | 0.00           |                         |                         |
| Otras Reservas                                                                                    | 0.00           |                         |                         |
| <b>Resultado de Operaciones Análogas y Conexas</b>                                                |                | <u>152,524.92</u>       |                         |
| Por Administración de Pérdidas                                                                    | 152,524.92     |                         |                         |
| <b>Utilidad (Pérdida) Bruta</b>                                                                   |                |                         | <u>136,742,223.02</u>   |
| (-) <b>Gastos de Operación Netos</b>                                                              |                | <u>202,982,878.05</u>   |                         |
| Gastos Administrativos y Operativos                                                               | 173,843,007.61 |                         |                         |
| Remuneraciones y Prestaciones al Personal                                                         | 28,410,309.63  |                         |                         |
| Depreciaciones y Amortizaciones                                                                   | 729,560.81     |                         |                         |
| <b>Utilidad (Pérdida) de la Operación</b>                                                         |                |                         | <u>(66,240,655.03)</u>  |
| <b>Resultado Integral de Financiamiento</b>                                                       |                | <u>162,365,230.36</u>   |                         |
| De Inversiones                                                                                    | 16,702,195.56  |                         |                         |
| Por Venta de Inversiones                                                                          | 50,658,260.44  |                         |                         |
| Por Valuación de Inversiones                                                                      | 62,450,641.86  |                         |                         |
| Por Recargo sobre Primas                                                                          | 12,794.55      |                         |                         |
| Por Emisión de Instrumentos de Deuda                                                              | 0.00           |                         |                         |
| Por Reaseguro Financiero                                                                          | 0.00           |                         |                         |
| Intereses por Créditos                                                                            | 0.00           |                         |                         |
| (-) Castigos Preventivos por Importes Recuperables de Reaseguro                                   | 0.00           |                         |                         |
| (-) Castigos Preventivos por Riesgos Crediticios                                                  | 0.00           |                         |                         |
| Otros                                                                                             | 32,828,826.30  |                         |                         |
| Resultado Cambiario                                                                               | (287,488.35)   |                         |                         |
| (-) Resultado por Posición Monetaria                                                              | 0.00           |                         |                         |
| <b>Participación en el Resultado de Inversiones Permanentes</b>                                   |                | <u>0.00</u>             |                         |
| <b>Utilidad (Pérdida) antes de Impuestos a la Utilidad</b>                                        |                |                         | <u>96,124,575.33</u>    |
| (-) <b>Provisión para el Pago del Impuesto a la Utilidad</b>                                      |                | <u>0.00</u>             |                         |
| <b>Utilidad (Pérdida) antes de Operaciones Discontinuas</b>                                       |                |                         | <u>96,124,575.33</u>    |
| <b>Operaciones Discontinuas</b>                                                                   |                |                         | <u>0.00</u>             |
| <b>Utilidad (Pérdida) del Ejercicio</b>                                                           |                |                         | <u>96,124,575.33</u>    |
| Participación Controladora                                                                        |                |                         |                         |
| Participación No Controladora                                                                     |                |                         |                         |

El presente Estado de Resultados se formuló de conformidad con las disposiciones en materia de contabilidad emitidas por la Comisión Nacional de Seguros y Fianzas, aplicadas de manera consistente, encontrándose reflejados todos los ingresos y egresos derivados de las operaciones efectuadas por la institución por el periodo arriba mencionado, las cuales se realizaron y valoraron con apego a las sanas prácticas institucionales y a las disposiciones legales y administrativas aplicables.

El presente Estado de Resultados fue aprobado por el Consejo de Administración bajo la responsabilidad de los funcionarios que lo suscriben.

TITO MANUEL MILLÁN SANTILLÁN  
Director General

MARIBEL ORTIZ CORIA  
Auditor Interno

OMAR SEGURA SOLANO  
Director de Finanzas

**Aseguradora Patrimonial Vida, S.A. de C.V.**

